## **Bettina Mensing**

Von:

Bettina Mensing

**Gesendet:** 

Dienstag, 26. Januar 2021 15:03

An:

ingo.hanfland@assinghausen.de

**Betreff:** 

AW: Fluggelände Bruchhauser Steine

Anlagen:

bruchhauser\_steine\_erlaubnis\_spwest\_2014.pdf; bruchhauser\_steine\_mail\_

2014.pdf

Hallo Ingo,

wie versprochen habe ich heute die Daten vom Gelände Bruchhauser Steine überprüft und – soweit möglich – in der Geländedatenbank aktualisiert.

Gut, dass wir nachgeschaut haben, denn (bitte nicht erschrecken) laut unseren Akten ist der Startplatz West am Forstplatz (SP 3) gar nicht zugelassen. In Abstimmung mit dem RP Münster wurde im Jahr 2014 eine Erlaubnis zur Erprobung des Weststartplatzes erteilt. Die wurde jedoch bis zum 31.12.2016 befristet (siehe Anlage). Weitere Unterlagen liegen uns dazu nicht vor. Möglicherweise wurde die Erlaubnis dann auch vom RP Münster um den Startplatz West erweitert. Aber auch dazu haben wir keine Unterlagen. Deshalb ist der Weststartplatz am Forstplatz nicht in unserer Datenbank gelistet.

Das müssen wir klären und ggf. die Erweiterung nachholen. Im Anhang der Erlaubnisbescheid von 2014 und die Mail vom RP Münster dazu zur Info.

Geklärt werden müssen jetzt folgende Punkte:

- Wurde die Erlaubnis für die Bruchhauser Steine vom RP Münster nach 2016 um den Startplatz am Forstplatz erweitert? Die Frage müsstet ihr beantworten.
- Wenn nicht, müssen Zuständigkeiten geklärt werden: erfolgt die Erweiterung durch das RP Münster oder erteilt der DHV eine separate Erlaubnis. Diese Frage würden wir mit dem RP Münster klären.

Noch kurz zur Info: Coronabedingt arbeiten wir vom Referat Flugbetrieb zur Zeit meistens im Homeoffice und sind nur per Mail erreichbar.

Mit herzlichen Grüßen vom Tegernsee

Bettina Mensing Referat Flugbetrieb/Luftraum/Natur

 $\hbox{DHV e.V.} - \hbox{Deutscher Gleitschirm} \\ \hbox{werband und Drachenflugverband}$ 

Am Hoffeld 4

83703 Gmund am Tegernsee Telefon: 08022/9675-10 Telefax: 08022/9675-99

E-Mail: <u>bettina.mensing@dhvmail.de</u>

Website: www.dhv.de

Facebook: www.facebook.com/DeutscherHaengegleiterverbandeV/

Deutscher Gleitschirmverband und Drachenflugverband 39.000 Mitglieder – 310 Mitgliedsvereine – 130 Flugschulen Beauftragter des Bundesverkehrsministers

DHV e.V. - German Paragliding Federation and Hang Gliding Federation 39.000 Members - 310 Clubs - 130 Flying Schools Official delegate from the Ministry of Transport

Von: Bettina Mensing <bettina.mensing@dhvmail.de>

**Gesendet:** Freitag, 22. Januar 2021 15:51 **An:** ingo.hanfland@assinghausen.de

Betreff: AW: Fluggelände Bruchhauser Steine